

**JD Byg Entreprise ApS**

**Vestervangen 5**

**8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 35 22 69 58**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/01 2020

---

Rasmus Kamuk Pold Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                    | 1           |
| Ledelsespåtegning                                      | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning             | 3           |
| Ledelsesberetning                                      | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 7           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019 | 13          |
| Balance pr. 30. september 2019                         | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                                   | 16          |
| Noter til årsrapporten                                 | 17          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JD Byg Entreprise ApS  
Vestervangen 5  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 35 22 69 58  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Jørgen Nederby Pedersen, formand  
Henrik Bech Daugaard  
Rasmus Kamuk Pold Hansen  
Claus Sigvard Poulsen

### Direktion

Henrik Bech Daugaard, direktør  
Rasmus Kamuk Pold Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og opførelse af stål- og industrihaller samt hermed beslægtede erhverv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 5.690.031, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.614.041.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br>kr.   | <u>2017/18</u><br>kr.   |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>12.507.303</b>       | <b>6.907.833</b>        |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>(4.640.887)</u>      | <u>(3.790.229)</u>      |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |             | <b>7.866.416</b>        | <b>3.117.604</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>(523.641)</u>        | <u>(294.065)</u>        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>7.342.775</b>        | <b>2.823.539</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |             | 96.047                  | 0                       |
| Finansielle indtægter   | 2           | 91.000                  | 69.605                  |
| Finansielle omkostninger  | 3           | <u>(252.311)</u>        | <u>(103.141)</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>7.277.511</b>        | <b>2.790.003</b>        |
| Skat af årets resultat  | 4           | <u>(1.587.480)</u>      | <u>(618.157)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>5.690.031</u></b> | <b><u>2.171.846</u></b> |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |             | 125.717                 | 0                       |
| Overført fra overskud ved emission                                |             | 0                       | (125.000)               |
| Overført resultat   |             | <u>5.564.314</u>        | <u>2.296.846</u>        |
|   |             | <b><u>5.690.031</u></b> | <b><u>2.171.846</u></b> |

## Balance pr. 30. september 2019

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr. | <u>2018</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 2.397.588          | 1.197.947          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <u>2.397.588</u>   | <u>1.197.947</u>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 6           | 202.375            | 76.658             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>202.375</u>     | <u>76.658</u>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u>2.599.963</u>   | <u>1.274.605</u>   |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |             | 100.000            | 100.000            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <u>100.000</u>     | <u>100.000</u>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 13.820.276         | 9.333.062          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 7           | 4.860.067          | 2.233.014          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 5.184.756          | 5.186.170          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 390.435            | 203.262            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |             | 100.747            | 0                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>24.356.281</u>  | <u>16.955.508</u>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>3.964.554</u>   | <u>42.387</u>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u>28.420.835</u>  | <u>17.097.895</u>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u>31.020.798</u>  | <u>18.372.500</u>  |



## Balance pr. 30. september 2019

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u><br>kr.       | <u>2018</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital   |             | 125.000                  | 125.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 125.717                  | 0                        |
| Overført resultat  |             | <u>12.363.324</u>        | <u>6.799.010</u>         |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>8</b>    | <b><u>12.614.041</u></b> | <b><u>6.924.010</u></b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                               | 9           | 2.345.957                | 657.730                  |
| Andre hensættelser   | 10          | <u>200.000</u>           | <u>0</u>                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        |             | <b><u>2.545.957</u></b>  | <b><u>657.730</u></b>    |
| Leasingforpligtelser                                       |             | <u>1.527.783</u>         | <u>323.891</u>           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>11</b>   | <b><u>1.527.783</u></b>  | <b><u>323.891</u></b>    |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 11          | 496.862                  | 517.242                  |
| Banker   |             | 0                        | 464.942                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 9.061.823                | 4.692.486                |
| Forudfakturering igangværende arbejder                     | 7           | 1.861.088                | 1.775.513                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |             | 521.069                  | 561.649                  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |             | 138.986                  | 133.686                  |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag                              |             | 0                        | 501.000                  |
| Anden gæld   |             | <u>2.253.189</u>         | <u>1.820.351</u>         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>14.333.017</u></b> | <b><u>10.466.869</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>15.860.800</u></b> | <b><u>10.790.760</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u>31.020.798</u></b> | <b><u>18.372.500</u></b> |
| Eventualposter mv.   | 12          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 13          |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

|                                       | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018           | 125.000                         | 0   | 6.799.010                    | 6.924.010         |
| Årets resultat                        | 0                               | 125.717   | 5.564.314                    | 5.690.031         |
| <b>Egenkapital 30. september 2019</b> | <b>125.000</b>                  | <b>125.717</b>  | <b>12.363.324</b>            | <b>12.614.041</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2018/19</b>          | <b>2017/18</b>          |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger   | 3.775.688               | 3.023.378               |
| Pensioner   | 571.485                 | 440.456                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 70.134                  | 96.166                  |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>223.580</u>          | <u>230.229</u>          |
|   | <b><u>4.640.887</u></b> | <b><u>3.790.229</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>8</u>                | <u>7</u>                |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                         |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 91.000                  | 69.400                  |
| Andre finansielle indtægter                       | <u>0</u>                | <u>205</u>              |
|   | <b><u>91.000</u></b>    | <b><u>69.605</u></b>    |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0                       | 2.500                   |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 5.300                   | 5.100                   |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>247.011</u>          | <u>95.541</u>           |
|   | <b><u>252.311</u></b>   | <b><u>103.141</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                               | (100.747)               | 0                       |
| Årets udskudte skat                               | <u>1.688.227</u>        | <u>618.157</u>          |
|   | <b><u>1.587.480</u></b> | <b><u>618.157</u></b>   |

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

|   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|---|--|
| Kostpris 1. oktober 2018                        | 1.870.935  |
| Tilgang i årets løb                             | 1.723.282  |
| Kostpris 30. september 2019                     | <u>3.594.217</u>                                       |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018           | 672.988  |
| Årets afskrivninger                             | 523.641  |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2019        | <u>1.196.629</u>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b> | <b><u>2.397.588</u></b>                                |
| <br>  |  |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver        | <u>1.994.552</u>                                       |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2019</b>           | <b>2018</b>          |
|---|-----------------------|----------------------|
|   | kr.                   | kr.                  |
| <b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                     |                       |                      |
| Kostpris 1. oktober 2018  | 76.658                | 26.658               |
| Tilgang i årets løb   | 0                     | 50.000               |
| Kostpris 30. september 2019   | <u>76.658</u>         | <u>76.658</u>        |
| Årets resultat  | 96.047                | 0                    |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | <u>29.670</u>         | <u>0</u>             |
| Værdireguleringer 30. september 2019                                  | <u>125.717</u>        | <u>0</u>             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>                       | <b><u>202.375</u></b> | <b><u>76.658</u></b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>            | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Staalbyg Entreprise AS | Norge           | 100 %            | (29.670)           | (56.328)              |
| JD Byg Ejendomme ApS   | Brædstrup       | 100 %            | <u>202.375</u>     | <u>152.375</u>        |
|                        |                 |                  | <u>172.705</u>     | <u>96.047</u>         |

|   | <b>2019</b>             | <b>2018</b>           |
|---|-------------------------|-----------------------|
|   | kr.                     | kr.                   |
| <b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>      |                         |                       |
| Igangværende arbejder, salgspris                        | 86.939.109              | 23.236.454            |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret                 | <u>(83.940.130)</u>     | <u>(22.778.953)</u>   |
|   | <b><u>2.998.979</u></b> | <b><u>457.501</u></b> |
| Indregnet således i balancen:                           |                         |                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 4.860.067               | 2.233.014             |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | <u>(1.861.088)</u>      | <u>(1.775.513)</u>    |
|   | <b><u>2.998.979</u></b> | <b><u>457.501</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

|  | <u>2019</u>             | <u>2018</u>           |
|--|-------------------------|-----------------------|
|  | kr.                     | kr.                   |
| <b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>                  |                         |                       |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018           | 657.730                 | 39.573                |
| Årets hensættelser                                     | <u>1.688.227</u>        | <u>618.157</u>        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019</b> | <b><u>2.345.957</u></b> | <b><u>657.730</u></b> |
| <br>   |                         |                       |
| Immaterielle anlægsaktiver                             | 0                       | (5.869)               |
| Materielle anlægsaktiver                               | 14.675                  | 36.562                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning              | 3.235.518               | 641.498               |
| Skattemæssigt underskud                                | <u>(904.236)</u>        | <u>(14.461)</u>       |
|  | <b><u>2.345.957</u></b> | <b><u>657.730</u></b> |
| <br>   |                         |                       |
| <b>10 Andre hensættelser</b>                           |                         |                       |
| Hensat i året  | <u>200.000</u>          | <u>0</u>              |
| <b>Saldo ultimo 30. september 2019</b>                 | <b><u>200.000</u></b>   | <b><u>0</u></b>       |

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

|                      | Gæld<br>1. oktober<br>2018 | Gæld<br>30.<br>september<br>2019 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|----------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 841.133                    | 2.024.645                        | 496.862            | 0                      |
|                      | <b>841.133</b>             | <b>2.024.645</b>                 | <b>496.862</b>     | <b>0</b>               |

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KH Finans ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Selskabet har huslejeforpligtelser for 50 t.kr. for det kommende år.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der afgivet sikkerhed i et skødesløsbrev m. virksomhedspant på t.kr. 1.000. Virksomhedspanten består af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 14.313 pr. 30 september 2019.

Selskabet har via banken stillet betalingsgaranti overfor underleverandører på t.kr. 5.143 pr. 30. september 2019.